Des sind geczeugen: Hans Welpan aus Greden, Peter Schidman von Poczen,
Fricz Satler, Perchtold der Choch, Chuncz Mayer her Arnolds preczner, Ulreich
von Sulczpach und and(er) erber leutt genůg. Das ist geschêhen nach Christi
gepurd dreuczehn hundert iär in dem fumf und sibenczigistem iar, des nachsten
mittichen nach dem Chässuntag in der vasten.

1285-1311_III-Maior 19-06-2007, 21:231300

1301Sezione III

96*

1389 maggio 23, Reifniz (Carinzia)

Alberto di Ortenburg, vescovo di Trento, investe Stefano Giovanni detto Voches
del fu Gislemberto del fu Giorgio da Madruzzo e i suoi figli Giorgio ed Anna di tutti
i feudi di cui Azzone del fu Giorgio da Madruzzo, loro zio, era stato a suo tempo
investito, fatti salvi i diritti di castel Madruzzo, che è stato devoluto al vescovo; ri-
ceve da essi il giuramento di fedeltà.

II f. 255v. Numerazione antica: 313. Privo di rubrica. Titolo di mano seicentesca: Investitura
de Madrucio. – Originale [A].

Edizione: B. BONELLI, Monumenta, p. 115 (parziale).

Su castel Madruzzo si vedano anche i docc. 88*, 89*, 97* e 98*.

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis Domini eiusdem millesimo CCCo

LXXX nono, indictione XII, die solis XXIII mensis maii, in stupa minori castri
Reyfnicz, Aquilegensis diocesis, in presencia spectabilis et magnifici domini do-
mini Friderici generosi comitis in Ortenburg, presentibusque venerabilibus et
honestis viris domino Iohanne de Mila plebano Bozani, Tridentine diocesis,
prothonotario infrascripti domini episcopi necnon nobilibus strenuis viris domi-
no Ruperto Slosperger, Friczilino de Podem et Iohanne Embersdorfer, Iohanne
Rauber, Friderico de Chaets testibus et pluribus aliis fidedignis ad premissa
vocatis specialiter et rogatis.

Ibidem reverendus in Christo pater et dominus dominus Albertus comes in
Ortenburg, Dei et apostolice sedis gratia episcopus ecclesie Tridentine, dux,
marchio atque comes, suorum predecessorum vestigiis inherendo, volens sibi,
successoribus suis et ecclesie Tridentine thesaurum acquirere preciosum, vasallos
fideles videlicet et amicos, omnibus via, modo, iure, forma quibus melius de iure
potuit et debuit, pro se et successoribus suis canonice ecclesiam Tridentinam
intraturis, manibus tactis, ad rectum et honorabilem feudum antiquum investivit
Stephanum Iohannem dictum Voches condam domini Gislemberti condam do-
mini Georii de Madrucio et Georium eius filium, ibidem presentes, et quemlibet
ipsorum, flexis genibus devote suscipientes, et Annama) ipsius suprascripti Iohan-
nis Stephani filiam, absentem tamquam presentem, pro se et suis filiis masculis
dumtaxat ex eis legitime descendentibus et quemlibet ipsorum, de omnibus et
singulis infrascriptis feudis et bonis feudalibus antiquis et rectis et que quondam
nobilis vir dominus Aczo quondam nobilis viri domini Georii de castro Madrucii,
barbanus eorum, usque ad finem vite sue iuste et pacifice possedit, et coram
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prefato reverendo patre domino episcopo in scriptis productis et exhibitis, de
quibus, secundumb) eorum assercionem, dictus dominus Aczo tamquam verus
vassallus dicte ecclesie iuste et recte fuerat ab eodem domino episcopo supra-
scripto et honorifice investitus ac fuit et stetit, ut premittitur, in tenuta et posses-
sione pacifica et quieta, salvo semper castro Madrucii et eis que spectant ad
ipsum, prout ipsum castrum cum pertinentiis suis prefatus dominus episcopus
possidet et possedit, quod quidem castrum cum pertinentiis suis est ex causis
veris ad ipsum dominum episcopum et eius ecclesiam rite ed legaliter devolutum,
ac prout peticioni ulteriori de dicto castro et eius pertinenciis suprascriptis dictus
Stephanus Iohannes et Georius eius filius supradictus ac omni iure et actioni eis
et eorum cuilibet ac dicte Anne filie ipsius Stephani Iohannis eorumque here-
dibus quomodolibet competentibus sponte, pure et libere non ad hec inducti vi,
metu seu aliqua iniqua suggestione, exactis et iustis causis eos iuste et necessa-
rio moventibus, alias renunciaverunt expresse cum omnibus solempnitatibus et
clausulis oportunis, prout de ipsa renunciatione constat publico instrumento
confecto per me notarium publicum infrascriptum, sub anno, indictione, mensis
die predictis. Copia autem predictorum feudorum per dictum Stephanum
Iohannem et Georium eius natum exhibita, de quibus feudis ipse Stephanus
Iohannes, Georius eius filius et Anna eius nata pro se et cuiuslibet eorum filiis
masculis ex eis legitime descendentibus sunt, ut prefertur, realiter et honorifice
investiti iure recti et iusti feudi infrascripti, bona et feuda continebat: primo,
quartam partem unius feudi Cavedeni et ville Drene; item, VI partem unius feudi
in plebe Randene et Scleni de Banalo pro medietate; item, I feudum in villa
Madrucii; item, I feudum in Vezana et Padernioni; item, I feudum in villa Loni;
unum feudum per quartam partem de dosso Loni aput Castelmanium. Et
generaliter de omnibus et singulis feudis rectis et antiquis, que feuda dictus Aczo
usque ad finem vite sue habuit et sine inquietacione possedit et stetit in tenuta
pacifica et quieta, salvo semper castro Madrucii et ad ipsum spectantibus, prout
supra, salvoque iure dicti domini episcopi successorumque suorum et aliorum
omnium personarum. Promisitque dictus dominus episcopus Tridentinus, pro se
et suis successoribus canonice dictam ecclesiam Tridentinam intraturis, predictam
investituram et omnia et singula suprascripta firma, rata et grata habere perpe-
tuo et tenere et non contrafacere quovis modo, reservato et salvo, ut premittitur,
iure dicti domini episcopi et successorum suorum ecclesie Tridentine et alterius
cuiuscumque.

Quo facto, illico et ad statum predicti, dominus Stephanus Iohannes dictus
Voches et Georius eius natus et quilibet ipsorum, pro se et dicta Anna, ipsius
Stephani Iohannis filiac), tamquam veri vassalli, ut premissum est, promiserunt
dicto domino Alberto episcopo Tridentino, cui s(upra), pro se et successoribus
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suis canonice intraturis et dicta ecclesia stipulanti et recipienti et corporaliter
tactis sacrosanctis scripturis iuraverunt ad sancta Dei ewangelia esse boni fideles
et legales vassalli pro domino episcopo, eius successoribus et ecclesia Tridentina,
ac sibi parere et obedire ipsumque dominum episcopum, eius successores et
ecclesiam Tridentinam res, iura et honores ipsorum pro posse cum rebus et
personis fideliter adiuvare, manutenere et conservare contra omnem hominem et
personam, et nullatenus quod inde termentum sive periculum persone vel perso-
narum, rerum, iurium et honorum sui et successorum suorum vergi possit aliquid
per se vel alium contractare vel modo aliquo machinari, ymo si quos hoc vel
aliquod eorum procurare senserint vel tractare, quam velocius poterunt domino
indicare sibique assistere eumque et eius ecclesiam totis viribus adiuvare et specia-
liter, generaliter et specifice puram et veram fidelitatem sibi et suis successoribus
et ecclesie supradicte servare, reddere et per omnia impertiri. Et ad maius robur
et firmitatem omnium premissorum, prefatus dictus episcopus Tridentinus, ad
instanciam et preces predictorum Stephani Iohannis et Georii, presens instru-
mentum publicum sui appensionis sigilli mandavit et voluit roborari.

(SN) Ego Caspar natus quondam Bernhardi de Reyfnicz, clericus Aquilegensis
diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius et prefati reverendi in Christo
patris et domini mei domini Alberti generosi comitis in Ortenburg et episcopi
Tridentini scriba, concessioni in feudum, investiture, ratihabicioni iuramentis et
omnibus et singulis suprascriptis dum sic agerenturd) interfui una cum dominis
et testibus supradictis, et rogatus ea publice scribsi et in hanc formame) publicam
redegi de mandato domini mei episcopi memorati.

a) A Anna.   b) A lettura incerta (serm?).   c) A filio.   d) A segue et fierent depennato.   e) A segue
formam iterato.

97*

1389 maggio 23, Reifniz (Carinzia)

Stefano Giovanni detto Voches del fu Gislemberto del fu Giorgio da Madruzzo e
suo figlio Giorgio, anche in nome della sorella Anna, riconsegnano ad Alberto di
Ortenburg, vescovo di Trento, i diritti che avevano su castel Madruzzo, che sono stati
devoluti al vescovo per i loro delitti.

II f. 256r-v. Numerazione antica: 314. Privo di rubrica. Titolo di mano seicentesca: Refutacio
partis castri Madrucii. – Originale [A].
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L’originale su pergamena esisteva nel 1674 nell’archivio di castel Madruzzo: F. GHETTA, Inven-
tario, n. 225, p. 311.

Su castel Madruzzo si vedano anche i docc. 88*, 89*, 96* e 98*.

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo octage-
simo nono, indictione XII, die dominica XXIIIa mensis maii, in stupa minori ca-
stri Reyfnicz, Aquilegensis diocesis, in presencia spectabilis et magnifici domini
domini Friderici, generosi comitis in Ortenburg, presentibusque venerabilis et
honestis viris dominis domino Iohanne de Mila plebano in Bozano, Tridentine
diocesis, prothonotario infrascripti domini episcopi, domino Iacobo plebano in
Radmansdorf, cappelano infrascripti domini episcopi, nec non nobilibus et stre-
nuis viris domino Ruperto Slosperger, Friczlino de Podem, Iohanne Embersdor-
fer, Iohanne Rauber, Friderico de Chaets testibus et allisque pluribus ad premissa
vocatis specialiter et rogatis.

Ibidem nobilis vir Stephanus Iohannes dictus Voches condam Gislemberti
condam domini Georii de Madrucio, necnon Georius eius Vochexi filius, de
consensu dicti sui patris et tamquam ipsius procurator et legitimus administrator
pro se et Anna ipsius Stephani Iohannis dicti Voches filia non ad hec inducti vi,
metu seu aliqua iniqua suggestione sed, prout asseruerunt, sponte, pure, libere
et non per errorem, ex certa scientia et expresse et specialiter ex causis certis et
veris infrascriptis, resignaverunt et refutaverunt in manibus reverendi in Christo
patris et domini domini Alberti comitis in Ortenburg, Dei gratia episcopi Tri-
dentini, omne ius quod ipsi et quilibet ipsorum haberent seu habere possent in
infrascriptis feudis et bonis feudalibus et quibuscumque aliis bonis, rebus et
possessionibus ad infrascriptum castrum spectantibus et pertinentibus, de quibus
olim ipse Stephanus Iohannes ac nobiles viri dominus Aczo condam domini
Georiia) et Petrus dictus Petruszoctus condam domini Iacobini et Iacobinus con-
dam domini Manoelis per prefatum dominum Albertum episcopum Tridentinum
investiti fuisse feruntur, ac de qua investitura constareb) dicebant publico instu-
mento confecto per manus Desiderati condam Semperboni de Alla civis Tri-
dentini, publici imperiali auctoritate notarii, et specialiter pro portione eos quo-
modolibet tangente videlicet in et de castelancia castri Madrucii, diocesis Tri-
dentine, et in decimis et bonis quibuscumque ad dictum castrum spectantibus et
pertinentibus et olim possessis per condam Conradi de Castronovo, invasorem
dicte ecclesie Tridentine, seu per predictos dominum Georium, Petrum, Iachemi-
num et ipsum Vochexum et Nicolaum condam domini Iohannis de dicto castro
Madrucio et dominum Aczonem condam domini Georii et per quoscumque alios,
salvis et exceptis dumtaxat feudis et possessionibusc) non spectantibus ad dictum
castrum, que et quos condam dominus Aczo condam domini Georii de castro
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Madrucii de iure, sine lite, pacifice usque in ultimum vite habuit, tenuit et posse-
dit et ad eum de iure spectantibus et pertinentibus, sine fraude, et que ullo modo
vel tempore non fuissent possessa nomine, occasione vel pretextu dicti castri vel
spectarent vel seu pertinuissent ad dictum castrum Madrucii per predictos
condam dominum Georium, Conradum, Petrum, Iacheminum, Nicolaum et
Vochexum vel aliquem seu aliquos predictorum seu per quosvis alios qui dictum
castrum habuissent seu tenuissent. Predictique Stephanus Iohannes et Georius
eius filius ibidem confessi fuerunt et profitebantur expresse ipsum castrum
Madrucii cum ipsius pertinenciis et bonis super premissis esse, fuisse prout fuit
et est, ad ipsum dominumd) Albertum episcopum Tridentinum rite et legitime
devolut(um), ita quod idem dominus episcopus possit ete) valeat de ipso castro
Madrucii facere, ordinare et disponere pro sui beneplacito et voluntate bene-
placito, consensu presertim, et ex eo quia, licet Stephanus Iohannes et alii supe-
rius expressati sint vel fuerint similiter et separatim de dicto castro et eius
pertinenciis quomodolibet investiti, tamen revera predicti Stephanus Iohannes
dictus Voches et Nicolaus predictus condam domini Iohannis condam Iacobini
de Madrucio, eorum de meritis exigentibus, se cecidisse profitebantur ab omni
eorum iure, si quid habuissent seu quod habebant vel habere poterant, in feudo
seu feudis supradictis et eius pertinenciis et quibuscumque aliis bonis ad dictum
castrum spectantibus cum fecerint questiones, iniurias et manifestas offensas
dicto domino episcopo inferendo, denegando etiam additum et portas dicti ca-
stri apperire nunciis et familiaribus prefati domini episcopi, contra fidelitatem et
promissione iurata, procurando etiam ad invicem unus contra alium se interficere
et pervenendo ad actus ut unus alium et alius alium dicto feudo privaret et ca-
stro, receptando etiam in dicto castro inimicos, banitos et rebelles prefati domi-
ni episcopi et eius episcopatus et ecclesie Tridentine, ius etiam et vindictas sibimet
ipsis eorum ausu temerario faciendo, homicidia et quam pluries comitendo contra
statum et honorem prefati domini episcopi et eius ecclesie Tridentine, propter
que seu alter(um) vel aliquid p(rem)issorum privatos se esse dixerunt et pro-
fitebantur expresse feudo seu feudis prelibatis et castro et aliis bonis quibu-
scumque ad dictum castrum spectantibus et pertinentibus ac fuisse et esse ad
dictum dominum episcopum legitime devolutum et devoluta. Considerans etiam
dictus Stephanus Iohannes quomodo ipse, ex quibusdam excessibus et erroribus
commissis per eum, inciderat pena mille florenorum et ultra camere dicti domi-
ni episcopi applicandorum, prout constabat certis scripturis scriptis per Marcum
condam Odorici de Tridento condam Iacobi de Spuromaiori, publici imperiali
auctoritate notarium, sub anno Domini millesimo CCC LXXXIIo, indictione
quinta, die veneris decimooctavo mensis iulii, et quodam alio istrumento confecto
et scripto per Iacobum condam Borgesii de Archo habitatorem Tridenti, eadem
imperiali auctoritate notarii, sub anno Domini Mo CCC LXXXIIIIo, indictione
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septima, die sabati XXVIIo mensis aprilis, p(ro)p(ter) q(ue) omnia suprascripta
et ex aliis iustis causis et veris prefatus Stephanus Iohannes dictus Voches, pro
se et filia eius Anna et tamquam eius legitimus administrator, et Georius eius filius
supradictus de consensu et voluntate dicti sui patris, presentes pro se et suos
heredes ac suo et heredum suorum nomine renunciaverunt ex certa scientia et
non per errorem omni iuri eidem competenti vel conpetituro et cuilibet eorum
in dicto castro Madrucii cum suis pertinenciis suprascriptis et in quibuscumque
aliis bonis ad dictum castrum spectantibus, exceptis bonis feudalibus, modo quo
premittitur, per dominum Aczonem barbanum eorum derelictis preter castrum,
et quamcumque partem castri Madrucii supradicti et aliis quibuscumque bonis
supra exceptatis ad dictum castrum spectantibus, et que ut supra ullo modo vel
tempore fuissent tenta et possessa per predictos Conradum, Petrum, Iache-
minum, Nicolaum et Stephanum Iohannem dictum Vochexum vel aliquem pre-
dictorum seu per quoscumque alios vel ad dictum castrum aliquatenus perti-
nuissent, renunciantes in hiis omnibus dicti Voches et Georius eius filius pro se
et suis heredibus excepcioni non facte dicte refutacionis et renunciacionis doli,
mali, fraudis, vis, metu ac omni alii exceptioni et omni auxilio iuris canonici et
civilis nec non omnibus iuribus et legibus perpetualibus, imperialibus, muni-
cipalibus, consuetudinibus et statutis quibus contra premissa vel aliquid premis-
sorum, ipsi vel heredes eorum, per se vel alium seu alios, clam vel palam, publice
vel oculte, in iudicio vel extra, de iure vel de facto, venire possent quovis quesi-
to, colore et condicione vel causa, et specialiter iuri dicenti renunciationem factam
ad suggestionem emulorum non valere1), et iuri dicentif) renunciationem gene-
ralem nisi precesserit specialis non valere2), et generaliter omnibus et singulis sta-
tutis civitatis Tridentine, reformacionibus quibus de iure vel de facto contra pre-
dicta vel aliquid predictorum possent ipsi vel eorum heredes quomodolibet se
tueri vel contravenire. Promiseruntque dicti Voches et Georius, suorum et here-
dum nomine, predictam resignacionem et refutacionem // et omnia et singula
suprascripta ratas et rata, firmas et firma habere et tenere et non contrafacere vel
venire, de iure vel de facto, in omnibus prefati domini episcopi et mei notarii
infrascripti stipulantium et legitime recipientium vice et nomine omnium quorum
interest vel interesse poterit quomodolibet in futurum, sub obligatione suorum
personarum et omnium bonorum suorum mobilium ac immobilium ac semo-
ventium presentium et futurorum. Et pro huiusmodi suprascriptis omnibus per-
petuis observandis et nunquam contraveniendis, ad maius robur et cautelam, ad
sancta Dei evangelia, tactis sacrosanctis scripturis, corporaliter iuraverunt pre-
dicta omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere ac
adimplere et non contrafacere vel venire, per se vel alios, aliqua ratione, causa vel
ingenio, de iure vel de facto et de predictis prestiterunt corporaliter sacramentum.
Quibus omnibus ita factis et actis et acceptatis, prefatus dominus episcopus ipsi
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Stephano Iohanni remisit omnes penas de quibus supra fit mencio, de misericor-
dia et gratia speciali. Super quibus omnibus prefatus dominus episcopus man-
davit predictusque Stephanus Iohannes dictus Voches et Georius eius natus sibi
unum vel plura publicum instrumentum seu publica instrumenta fieri petierunt
a me publico notario infrascripto.

(SN) Et ego Caspar natus quondam Bernhardi de Reyfnitz, clericus Aquilegensis
diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius et prefati domini episcopi scriba,
qui predictis videlicet confessioni, refutationi, renunciationi, obligationi et aliis
omnibus et singulis supradictis dum sic, ut premittitur, agerentur et fierent una
cum prenominatis testibus interfui eaque publice scripsi et publicavi meisque
signo et nomine solitisg) consignavi et in fidem et testimonium omnium premis-
sorum, rogatus et cum instancia requisitus.

a) A segue de Madrucio depennato.   b) A constare nel margine destro, con segno di richiamo.
c) A segue patrimonialibus depennato.   d) A segue episcopum depennato.   e) A et in interlinea.
f) A dicit.   g) A segue solitis iterato.
1) Riferimento non individuato.
2) Riferimento non individuato.

98*

1389 maggio 24, Reifniz (Carinzia)

Di fronte ad Alberto di Ortenburg, vescovo di Trento, e a Federico, conte di Orten-
burg, Stefano Giovanni detto Voches del fu Gislemberto di Madruzzo ed il figlio
Giorgio, da una parte, Giacomo del fu Enrico di Roccabruna, agente anche a nome
del padre Enrico, di Flornovella sua moglie e di Franceschina, sorella di quest’ul-
tima e moglie di Pietro de Zamboninis da Mattarello, dall’altra, eleggono arbitro
delle loro controversie il conte Federico. Questi ordina che le parti si dimostrino
reciproca amicizia e pongano fine alla lite; il vescovo rimette dunque le pene prece-
dentemente inflitte.

II ff. 256v-257r. Numerazione antica: 315. Privo di rubrica. – Originale incompleto [A]. Il testo
si chiude con il signum di Caspar da Reifniz (vedi doc. 97*); manca però la sottoscrizione.

Edizione parziale: B. BONELLI, Monumenta, p. 116.

Su castel Madruzzo si vedano anche i docc. 88*, 89*, 96* e 97*.

In Christi nomine, amen. Anno nativitatisa) eiusdem millesimo CCCo LXXX
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nono, indictione XII, die lune XXIIIIo mensis maii, hora vesperarum vel circa,
in stupa minori castri Reyfnitz, presentibus illustri principe et domino domino
Georio duce de Dek et venerabilibus viris domino Iohanne de Mila plebanum
Bozani prothonotario infrascripti domini episcopi, domino Iacobo plebano in
Radmansdorf et strenuo milite domino Ruperto Slosperger at aliis quam pluribus
testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Ibidem, coram reverendo in Christo patre et domino domino Alberto comite
generoso in Ortenburg, Dei gratia episcopo ecclesie Tridentine, et magnifico
domino domino Friderico, spectabili et generoso comite in Ortenburg, constituti
nobiles viri Stephanus Iohannes dictus Voches condam Gislemberti de Madrucio
et Georius eius natus ex una, de verbo et consensu dicti sui patris, et egregius vir
Iacobus natus nobilisb) viri domini Heinrici de Rachabrunna, civis et habitator
Tridenti, pro se principaliter ac in vice et nomine predicti domini Heinrici eius
patris et honestarum dominarum Flornovelle uxoris dicti Iacobi et Francischinec)

sororum, uxoris providi viri Petri civis et habitatoris Tridenti condam Anthonii
de Zamboninis de Matarello, parte altera, dixerunt, asseruerunt et profitebantur
expresse, sponted) et libere et certa scientia quomodo ipse et quilibet eorum deli-
beracione provida decreverunt eligere et nominare et se conpromitere et expresse
eligerunt et compromiserunt, sponte et libere, de et super eorum omnibus causis
et questionibus, querelis et contumeliis quas ipsi haberent ad invicem, ut dictus
Stephanus Iohannes et Georius eius natus contra adversus suprascriptum do-
minum Henricum, patrem dicti Iacobi, et dominam Flornovellam, uxorem
predicti Iacobi, et dominam Francischinam uxorem Petri de Matarello, sororem
dicti domine Flornovelle, consor(es)e) predicti de Rachabruna ac omnes et
singulos ipsorum et cuiuslibet eorum amicos, auxiliatores, complices et fautores
quibuscumque nominibus censeantur, ac ipse Iacobus de Rachabruna et pre-
dictus dominus Heinricus eius pater ac dicta domina Flornovella eius uxor et
uxoris sue soror superius nominata et quilibet eorum seu aliquis ipsorum contra
et adversus predictos Stephanum Iohannem et natum eius Georium et utrumque
ipsorum ac omnes et singulos ipsorum amicos quoscumque, quocumque sive
quibuscumque nominibus censeantur, in magnificum et potentem dominum
comitem Fridericum suprascriptum tamquam in arbitratorem et amicabilem
compositorem ac probum et virum bonum, consencientes expresse et rogantes
eundem ut et ipse de aliis et singulis causis, vulneribus, querelis ac rixis et
contumeliis realibus et personalibus et questionibus vertentibus inter partes
predictas habitis usque in presentem diem diffiniret, sentenciaret et pacificaret
inter eos sedendo, stando omni iuris ordine omisso et pretermisso, suo simplici
verbo sicuti ei placeret et ei melius videretur expedire, asserentes prefatum
dominum comitem Fridericum de omnibus eorum causis et questionibus,
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querelis, rixis et contumeliis omnibus inter et intercomunis essef) plenissime
informatum et deliberatum.

Qui quidam dictus Fridericus arbiter, arbitrator et amicabilis compositor supra-
scriptus et pacificator, dictum compromissum et arbitramentum assumens et in
forma arbitratoris et pacificatoris procedens, deliberacione habita, pronunciavit
et declaravit taliter inter eos seu predictas partes, videlicet: quod prefatus Iacobus
de Rachabruna una cum patre et uxore eius ac sorore uxoris sue ac omnibus suis
amicis, auxiliatoribus, fautoribus, complicibus et adherentibus universis, omni
dolo et fraude remotis, debent et debeant esse amici promotivi ipsius Stephani
Iohannis et Georii eius filii ac omnium suorum amicorum, fautorum, auxiliato-
rum, complicum quocumque nomine censeantur; item, quod dicti Stephanus
Iohannes et Georius eius natus e converso debent et debeant esse amici promotivi
ipsius Iacobi, patris et uxoris eius ac sororis sue et omnium amicorum suorum,
fautorum, auxiliatorum et complicum, quocumque nomine censeantur, omni dolo
et fraude remotis; item, quod omnes actiones, inquisiciones, denunciationes sive
acusationes omnium iniuriarum, vulnorum, querelarum et rixarum omnesque
pene reales et personales de quocumque delicto seu errato inter dictas partes hinc
sopite extinte ad invicem esse debeant et remisse, et quod neutra pars per litteras,
instrumenta vel protocolla // seu scripturas debet seu debeat in sua potestate
tenere cum quibus aliam dapnificare posse persona, rebus, fama, substancia vel
honore.